Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

26 июня 2024 года № 10/45

пгт. Ачит

О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа

от 29.11.2023 № 15/87 «Об утверждении Положения об администрации

Ачитского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Ачитского городского округа, Дума Ачитского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Ачитского городского округа от 29.11.2023

№ 15/87 «Об утверждении Положения об администрации Ачитского городского

округа» (далее - Решение) следующие изменения:

1) подпункт 58 пункта 3.2 раздела 3 Приложения «Положения об

администрации Ачитского городского округа» к Решению (далее - Положение)

изложить в следующей редакции:

«58) осуществление в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов,

установление правил использования водных объектов общего пользования для

личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях

использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также

правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;

2) пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 66.1 следующего

содержания:

«66.1) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи,

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям

consultantplus://offline/ref=2EF65142ACB8A0AA798EAC5F26D3AC80D902C32283B89B2D7D53979FF1809B90BD74801891C192AD9DE7F594AA5F84799C39172597e7a8G
consultantplus://offline/ref=2EF65142ACB8A0AA798EB25230BFF28ADB0F9A2C81B8997A270691C8AED09DC5FD348649D48594F8CCA3A898AB55CE29DA7218259466614005B9F1C6e9a6G

2

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга

реализации молодежной политики в городском округе;».

2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике Ачитского городского

округа и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа по

адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по нормативно-правовым вопросам и связям с общественностью

(С.Н. Никифоров).

Председатель Думы городского округа                                                Глава городского округа

           _________________ А.В. Торопов                                 ________Д.А. Верзаков

http://дума-ачит.рф/